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Schriftelijke vragen art. 33

Indiener: Han Boer D66 Berkelland
Datum indiening vraag: 26 november 2024
Datum verzending antwoord: 10 december 2024

Onderwerp: Schriftelijke vragen naar aanleiding van Voortgangsrapportage Transformatievisie Oudestraat
2030 Neede — nummer 7. Afronding centrum Neede

De afronding van het centrum van Neede is aanstaande, een heugelijk feit. In de voortgangsrapportage
Transformatievisie Oudestraat 2030 wordt hiervan verslag gedaan. Er staat de volgende tekst: “Momenteel
worden op de ten Caoteplas de parkeervoorzieningen opnieuw aangelegd. Vervolgens worden hier de
afkoppelwerkzaamheden van het hemelwater uitgevoerd. Eind november worden er nog twee asfaltlagen
aangebracht”.

De “centrumring” in Neede heeft al jarenlang een stukje asfalt wat tot de slechtste weggedeelten van de
gemeente behoort. Het betreft hier het stuk Ruwenhofstraat van de Oranjelaan tot de Scapino. (zie foto) De
digitale begrotingen gaan terug tot 2018. Hier staat bij de investeringslijst de volgende tekst opgenomen:
“Het wegdek van de Ruwenhofstraat verkeert in een slechte staat van onderhoud. Tevens moet hier nog
een verbinding tussen het regenwaterriool van de Borculoseweg en het regenwaterriool van de Oranjelaan
worden gemaakt. Dan kan via 2 zijden het regenwater via deze regenwaterriolen worden afgevoerd. Ook
voor toekomstige afkoppelingen van het regenwater van de bovenliggende wijk kan dan hier op
aangesloten worden”. We zijn inmiddels ruim 6 jaar verder, de investeringslijst is na 2021 niet meer in de
begroting te vinden en de Ruwenhofstraat ook niet meer. Het afvalt is inmiddels in een nog veel slechtere
en gevaarlijke staat van onderhoud. Gezien het intensieve gebruik als onderdeel van de “centrumring” is
“meeliften”’met de plannen voor Neede Noord/Oost onverstandig en onwenselijk.

Vraag:

Wordt er met de afronding van de centrum werkzaamheden nu ook de centrumring voltooid en het stukje
Ruwenhofstraat van asfalt voorzien? Dit kan mooi gecombineerd worden met de
asfalteringswerkzaamheden op de ten Caoteplas. (werk met werk maken) Indien dit niet zo gepland is,
wanneer kan dit z.s.m. gerealiseerd worden?

Antwoord:

De werkzaamheden voor de Ruwenhofstraat gaan niet mee met de Ten Caoteplas; deze is inmiddels
afgerond. Liander gaat in het voorjaar 2025 een kabel leggen door de Ruwenhofstraat voor de verzwaring
van het net voor wijkplan Neede Noord Oost. Daarna zal met het vervangen van het riool worden gestart.
Deze werkzaamheden worden in 2025 afgerond voordat het wijkplan Neede Noord Oost start.
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Toelichting:

1. Agenda vragen (art. 34) zijn alleen bedoeld voor vragen over punten die op de agenda staan.

2. Schriftelijke vragen (art. 33) zijn vragen die niet bedoeld zijn voor punten die op de agenda staan.
3. Voor de overzichtelijkheid uw vragen in de daarvoor bestemde vakken plaatsen.
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Vraag:
Waarom is de investeringslijst en het project Ruwenhofstraat na 2021 uit de begroting verdwenen en hoe
blijven deze en andere geplande investeringen voor iedereen in beeld?

Antwoord:

In de begroting 2025 zijn in de bijlage 3 de investeringen voor 2025 opgenomen, waarvoor nog geen
(voldoende) krediet beschikbaar is gesteld. Voor het project Ruwenhofstraat heeft de raad in 2020 en 2021
al een totaalkrediet van 800.000 euro verleend. In de jaarrekening 2023 is een overzicht van de voortgang
van alle bestaande kredieten opgenomen. Eventuele afwijkingen van kredieten meldt het college in de
bestuursrapportage en/of slotwijziging aan de raad.

Vraag:

De Schoolstraat, Inslagstraat en andere straten in deze hoek, aansluitend op de Ruwenhofstraat behoren
niet tot de “centrumring” maar hebben dezelfde slechte en gevaarlijke staat van onderhoud. Wanneer wordt
hier in de planning van Neede Noord/Oost iets aangedaan?

Antwoord:
De voorbereiding van het ontwerpproces is begonnen en zal doorlopen tot najaar 2025. De Schoolstraat en
Inslagstraat zitten in de eerste fase van de uitvoering en deze zal starten najaar 2025.
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[Typ hier]
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